
 

Komunitní venkovský tábor Vodňany 2024 

             Projekt Prorodinná opatření v území MAS Vodňanská ryba 

reg. č. CZ.03.02.01/00/22_008/0000091 

 

1. turnus – HURÁ NA PRÁZDNINY  
(8. 7. – 12. 7. 2024) 

 
Pondělí 8. 7.  
Informační centrum Temelín 
Víte, jak se řídí jaderný reaktor nebo co se odehrává v mlžné 
komoře? Kde jinde to zjistit než v jaderné elektrárně 
s největším instalovaným výkonem v Česku. 

Odjezd: 8,15 hod. 
Oběd: Vodňany  

 
Úterý 9.7.   
Šlapání zelí – Muzeum Prachatice 

Kysané zelí po staletí patří do české kuchyně. K čemu bylo 
kysané zelí prospěšné? Proč se nejedlo raději čerstvé? Jak se 
nakládalo? Co se do kysaného zelí přidává? Proč je důležité 
před naložením zelí ušlapat? Děti samy budou mít možnost si 
vyzkoušet šlapání zelí a samozřejmostí bude i ochutnávka 
hotového kysaného zelí. 

odjezd vlakem 7,40 hod. 

Oběd: Vodňany  

 

 
Středa 10.7.  
DinoPark ZOO Plzeň - (odjezd 8.00 hod.) 
Uvidíme desítky statických i pohyblivých ozvučených modelů 
dinosaurů v životních velikostech situované v krásném 
lesoparku nad plzeňskou ZOO. Obrovitý model Apatosaura, 
pod který se schová celá naše skupina, nádherný pohled na 
centrum Plzně z „vyhlídky u Brachiosaura“, množství dětských 
houpadel, prolézaček a atrakcí, jezírko s vodopádem obývané 
druhohorním velikánem a mnoho dalšího.. 

Oběd: s sebou   

Odjezd v 8,00 hod., příjezd do 16,30 hod. 

 
Čtvrtek 11.7.  
Sportovně relaxační areál  Hluboká n. Vlt.   
Nafukovací  trampolíny, lanový park, lezecká stěna 

Odjezd: 8,00 hod. 
Oběd: Vodňany 

 
Pátek 12.7. 
MaG Vodňany 
Oběd: Vodňany 
 
  

KOMPLETNÍ CENA ZA TURNUS:  500 Kč 
 
Kontaktní osoby:  
Bc. Jitka Langerová, tel: 608 650 519 
Tereza Křenková, tel.:605 523 101 
Tereza Příhodová, tel: 608 108 228 



 

Komunitní venkovský tábor Vodňany 2024 

Projekt Prorodinná opatření v území MAS Vodňanská ryba 

reg. č. CZ.03.02.01/00/22_008/0000091 

 

2. turnus – TAJEMSTVÍ VESMÍRU 

(15.7. – 19.7. 2024) 

 
Pondělí 15.7.  
MEVPIS Vodňany – LETEM VODNÍM SVĚTEM 
Oběd: Vodňany  

 
Úterý 16.7.  
LASER ARÉNA PÍSEK 
Kopec zábavy pro všechny, kteří unesou vestu. 

Odjezd: v 8,45 hod. 
Oběd: Vodňany 

 
Středa 17.7.   
TECHMÁNIE A PLANETÁRIUM PLZEŇ 
Výprava do jiného světa – Země, Mars a 6 statečných Co 

je to sluneční soustava a co všechno by se do ní dalo zařadit? 
Kolik je planet a jaké je jejich rozdělení? Mohli bychom žít na 
Marsu, a proč nás zajímá právě „rudá planeta“? Jaké jsou na 
Marsu podmínky pro přežití? O tom všem se dozvíme v Plzni. 
Odjezd: v 8,00 hod. 

Oběd: s sebou (příjezd do 16,30 hod.) 

 
Čtvrtek 18.7.   
Rozhledna Kleť a hvězdárna (observatoř) Kleť 
Vydáme se lanovkou na vrchol Kleti, kde je výborný rozhled 
do všech světových stran. V průběhu prohlídky se seznámíme 
s výzkumným programem Observatoře Kleť včetně jeho 
výsledků (objevy planetek a komet, pozorování blízkozemních 
asteroidů), prohlédneme si stálou výstavu astronomických 
fotografií pořízených na Observatoři Kleť (komety, planetky, 
mlhoviny, hvězdokupy, galaxie aj.), za jasného počasí 
zhlédneme v projekci sluneční skvrny, a uvidíme největší 
čočkový dalekohled v ČR. 

Odjezd: 7,45 hod. 
Oběd  -  Vodňany 

 
Pátek 19.7.  
MaG Vodňany 
Oběd: Vodňany 

 
 
KOMPLETNÍ CENA ZA TURNUS:  500 Kč 
 

Kontaktní osoby:  
Bc. Jitka Langerová, tel.: 608 650 519 
Tereza Křenková, tel.:605 523 101 
Tereza Příhodová, tel: 608 108 228 
 
 
 



 

Komunitní venkovský tábor Vodňany 2024 

             Projekt Prorodinná opatření v území MAS Vodňanská ryba 

reg. č. CZ.03.02.01/00/22_008/0000091 

3. turnus – POJĎTE S NÁMI DO POHÁDKY 
                     (22.7. – 26.7. 2024) 

 
Pondělí  22. 7. 
Království času Protivín –  Podíváme se na sbírku 

hodin, budíků a hodinek, zahrajeme si na malé hodináře. 

Pohádková kovárna Selibov  - u nedalekého 

Tálínského rybníka si dali dostaveníčko čerti, hastrmani a víly. 

Odjezd: 8,30 hod. 

Oběd: Vodňany  

 
Úterý 23.7.  
Permoníci v grafitovém dole v Českém Krumlově 
Do podzemí nás zaveze důlní vlak. Vyzkoušíme si, v jakých 
podmínkách horníci pracovali a jaké stroje při práci využívali. 

Doporučujeme s sebou náhradní ponožky a teplé 
oblečení, u kterého nebude vadit, že se ušpiní. 
Odjezd: 7,45 hod. 
Oběd:  Vodňany 

 
 

 
Středa 24.7.   
Peklománie Borovany aneb Jak to chodí v pekle 
Zjistíme, jak vypadá život čertů v pekle. Uvidíme, co se musí 
naučit malí čerti ve škole, z čeho se vaří pekelné dobroty, 
seznámíme se s čertovskou mučírnou, prohlédneme si 
čertovské muzeum, nakoukneme do komnaty samotného 
Lucipera a také si můžete sjet na pekelném tobogánu.  

 
Cinestar České Budějovice 
Oběd: s sebou (příjezd do 16,30 hod.) 

Odjezd: 8,00 hod 

 
Čtvrtek 25.7.  
Muzeum české loutky a cirkusu Prachatice   
Expozice odhalující svět loutkového divadla, cirkusu a 
kouzel. Děti si mohou vyzkoušet práci loutkoherce a zahrát si 
vlastní loutkové divadlo,  

Odjezd vlakem v 7:40 hod 
Oběd: Vodňany 

 
Pátek 26.7.  
MaG Vodňany 
Oběd: Vodňany 

 
KOMPLETNÍ CENA ZA TURNUS:  500 Kč 

Kontaktní osoby:  
Bc. Jitka Langerová, tel.: 608 650 519 
Tereza Křenková, tel.:605 523 101 
Tereza Příhodová, tel: 608 108 228 



 

Komunitní venkovský tábor Vodňany 2024 

Projekt Prorodinná opatření v území MAS Vodňanská ryba 

reg. č. CZ.03.02.01/00/22_008/0000091 

 

     4. turnus – PO STOPÁCH ŠELEM 
                     (29.7. – 2.8. 2024) 

 
Pondělí  29. 7.  
MEVPIS Vodňany - ŽIVOT U VODY - Povídání o 

tajemném životě úhořů, jejich vodních kamarádech i 
nepřátelích, které na své cestě potkávají. 
Oběd: Vodňany  
 

Úterý 30.7.  
Šelmy našich lesů – ZOO Hluboká nad Vlt. 
Které šelmy se vyskytují v našich lesích? V čem přispívají ke 

zdraví lesa a jak je důležitá jejich ochrana? Dozvíme se, proč 

jsou šelmy lesními doktory a jaké speciální techniky je dělají 

dokonalými lovci. 

Odjezd: 8,00 hod. 

Oběd: Vodňany 

 
Středa 31.7.  
Svět vlka - Návštěvnické centrum Srní 

Seznámíme se s charakteristikou vlka, poznáme, jak se vlci 
chovají, zjistíme význam smečky, dozvíme se o metodách 
lovu a povíme si o návratu vlka do volné přírody. – program od 
9,30 hod. 
Soví stezka Stožec 
Symbolem trasy je Puštík bělavý. Provede nás lesním 
dobrodružstvím, při kterém se naučíme poznávat lesní 
živočichy a rostliny, zahrajete si na stopaře, nahlédnete pod 
kůru stromů, nebo si vyzkoušíte jaké je to být datlem. 

Oběd: s sebou 
Odjezd  7,45.hod. (příjezd do 16,30 hod.) 
 
Čtvrtek 1.8. 
Záchranná stanice živočichů Makov  
Každoročně se do rukou lidí dostává velké množství 
zraněných, nemocných, vyčerpaných, nevyspělých nebo jinak 
handicapovaných volně žijících živočichů. Na pomoc těmto 
živočichům byla v roce 1993 vybudována Záchranná stanice 
živočichů MAKOV, kterou navštívíme. 

Odjezd: 8,00 hod.  
Oběd: Vodňany 

 
Pátek 2.8.  
MaG Vodňany 
Oběd: Vodňany  
 

KOMPLETNÍ CENA ZA TURNUS:  500 Kč 
Kontaktní osoby:  
Bc. Jitka Langerová, tel.: 608 650 519 
Tereza Křenková, tel.:605 523 101 
Tereza Příhodová, tel: 608 108 228 



 

Komunitní venkovský tábor Vodňany 2024 

Projekt Prorodinná opatření v území MAS Vodňanská ryba 

reg. č. CZ.03.02.01/00/22_008/0000091 

 

     5. turnus – KREATIVNÍ SVĚT 
                     (5.8. – 9.8. 2024) 

 
Pondělí  5. 8.  
Sladovna Písek – Mraveniště 

Staneme se mravencem a budeme zkoumat desítky metrů 

tunelů, chodeb, skrýší a mostů. Budeme hledat královnu, 

šplhat na strom, hledat potravu a mnoho dalšího. A hlavně 

budeme překvapení, co všechno jste se dozvěděli. 

odjezd: 8,00 hod. 

Oběd: Vodňany  

 
Úterý 6.8.  
Svědek času – Muzeum středního Pootaví 
Strakonice 
Děti si vyzkouší techniku zušlechťování papíru – výrobu tzv. 
škrobových papírů. Součástí bude výklad o historii a použití 
dalších psacích látek (pergamenu, ručního papíru) 
s konkrétními ukázkami – účastníci si budou moci srovnat 

i osahat vzorky pergamenu a papírů a uvidí i konkrétní 
historické příklady. 

odjezd: 8,00 hod. 
Oběd: Vodňany 

 
Středa 7.8. 
Zážitkový park Zeměráj Kovářov 
oživený archeoskanzen vesnice raného středověku, s kilometr 
dlouhou přírodní stezku naboso, s velkým dřevěným 
bludištěm, herní vesničku, lukostřelnici, množstvím přírodních 
hřišť, zábavných i naučných prvků a dobrodružných úkolů. 
mohou si vyrobit lapač zlých snů. 

odjezd: 8,00 hod. 
Oběd:  s sebou 
Příjezd do 16,30 hod. 

 
Čtvrtek 8.8.  
Tvoření je radost  
Dopoledne plné tvoření z různých materiálů. 
Oběd: Vodňany 
 

Pátek 9.8.   
MaG Vodňany 
Oběd: Vodňany  

 
KOMPLETNÍ CENA ZA TURNUS:  500 Kč 
Kontaktní osoby:  
Bc. Jitka Langerová, tel.: 608 650 519 
Tereza Křenková, tel.:605 523 101 
Tereza Příhodová, tel: 608 108 228 



 

Komunitní venkovský tábor Vodňany 2024 

Projekt Prorodinná opatření v území MAS Vodňanská ryba 

reg. č. CZ.03.02.01/00/22_008/0000091 

 

6. turnus – Z ČECH AŽ NA KONEC SVĚTA 
                     (12.8. – 16.8. 2024) 

 
Pondělí  12. 8.  
Po stopách Víta Fučíka Kudličky 
Naučná stezka seznamuje s historickými a přírodními 
zajímavostmi v okolí obce Číčenice. Název naučné stezky 
připomíná místního rodáka, údajně prvního letce na světě. 
Odjezd: vlakem v 8,10 hod. 
Oběd:  Vodňany  

 
Úterý 13.8.   
Jarník – rozhledna a obora 
Ocelová téměř 60 m vysoká rozhledna na stejnojmenném 
vrchu (606 m n. m.) byla slavnostně otevřena roku 1997. Po 
zdolání 182 schodů se ocitneme na vyhlídkové plošině ve 
výšce 34,6 m, odkud je krásný výhled na město Písek a za 
jasného počasí i na Středočeskou pahorkatinu, Brdy, 
Českomoravskou vrchovinu, Blanský les a na vrcholy 
Šumavy.  

Odjezd: 8,00 hod 

Oběd: Vodňany 

 
Středa 14.8.   
Areál lesních her Prachatice 
Areál lesních her je inspirován zvířecí říší  a najdete tady 
celkem 5 atrakcí – mraveniště, veverčí stezku, žabí tůň, 
ptačí budku a pavučinu. 

odjezd vlakem v 7:45, (příjezd vlakem v 16 hod.) 

Oběd s sebou  
 
Čtvrtek 15.8.  
Rozhledna Haniperk s opékáním špekáčků 
Odjezd: 8.30 hod. 
Dřevěná vyhlídková věž Haniperk je postavená na Svobodné 
Hoře (640 m n. m)u Vodňanských Svobodných Hor. 
Rozhledna je vysoká 24,5 m.. Na rozhlednu vede 110 schodů. 

Oběd:  špekáčky zajistíme  
Návrat: do 16,30 hod. 

 
Pátek 16.8.  
Rybářské muzeum Vodňany 
Oběd: Vodňany  

 
KOMPLETNÍ CENA ZA TURNUS:  500 Kč 
 
Kontaktní osoby:  
Bc. Jitka Langerová, tel.: 608 650 519 
Tereza Křenková, tel.:605 523 101 
Tereza Příhodová, tel: 608 108 228 
 



 

Komunitní venkovský tábor Vodňany 2024 

Projekt Prorodinná opatření v území MAS Vodňanská ryba 

reg. č. CZ.03.02.01/00/22_008/0000091 

 

        7. turnus – PŘÍRODA KOLEM NÁS 
                     (19.8. – 23.8. 2024) 
 

Pondělí  19. 8.  
Život včel  - Apicentrum Protivín 
Seznámíme se s úlem lehce odborně, obyvateli úlu (včela, 
trubec, matka), děti si zahrají na to, jak včely nosí do úlu med 
a pyl, kolik váží 1 rámek medu, kolik se narodí včeliček na 1 
rámku? Praktická ukázka včelařského vybavení včetně 
vyzkoušení klobouku a rukavic 

Odjezd: 8,30 hod. 
Oběd:  Vodňany  

 
Úterý 20.8.  
Zemědělské muzeum Netěchovice - Týn n. Vlt. 
Co zde uvidíme? Interaktivní a hrací prvky v expozicích 

zaměřených na přípravu půdy, setí, sklizeň, zpracování 

zemědělských produktů a řemesla, agrohopsárium plné sena 

a prolézaček z balíků slámy, dětský agrokoutek s traktory, 

hospodářskými zvířátky, stavebnicemi, knížkami a obřími 

polštáři, šlapací traktůrky, chůdy a další herní prvky volně 

k zapůjčení, minifarma s živými zvířaty a mnoho dalšího. 

Odjezd: 8,00 hod. 
Oběd: Vodňany 

 
Středa 21.8.  
Lipno - Království lesa 
Dětský ráj plný zábavy! To je Království lesa na Lipně. Najdete 
zde několik desítek atrakcí, Království zvířátek, tvořivé dílničky 
a mnoho dalších herních prvků.  
Oběd: s sebou 
Odjezd v 8.00 hod., (příjezd do 16,30 hod.) 
 
Čtvrtek 22.8.  
Hoslovický mlýn 
Přeneseme se do dob dávno minulých a uvidíme autentický 
obraz života ve mlýně včetně domácích zvířátek. 

Odjezd: 8,00 hod. 
Oběd: Vodňany 

 
Pátek 23.8.   
MaG Vodňany 
Oběd: Vodňany 

 
KOMPLETNÍ CENA ZA TURNUS:  500 Kč 
Kontaktní osoby:  
Bc. Jitka Langerová, tel.: 608 650 519 
Tereza Křenková, tel.:605 523 101 
Tereza Příhodová, tel: 608 108 228 


